24

Mẫu số 05 Phụ lục số II

(Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh Vĩnh Phúc)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

(Về việc thực hiện một số nội dung công việc, nghĩa vụ của

người lao động trong quá trình vay vốn từ Ngân hàng chính sách xã hội)

Căn cứ bộ Luật dân sự năm 2015 và các quy định pháp luật khác có liên quan;

Căn cứ Hợp đồng đưa người đi lao động đi làm việc ở nước ngoài

số............................. ký ngày......................... giữa ông (bà) ..................................................

với ................................................................................................................................................

Hôm nay, ngày ...... tháng ..... năm ......... tại ..................... chúng tôi gồm:

I. BÊN ỦY QUYỀN:

- Họ tên người ủy quyền: ................................; Năm sinh: .........................

- Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ............................................................; ngày

cấp ......./........../..........    Nơi cấp.........................................................................

-  Địa chỉ thường trú: ....................................................................................

- Số điện thoại ..............................Email.....................................................

II. BÊN NHẬN ỦY QUYỀN:

- Họ tên người nhận ủy quyền: ..................................; Năm sinh: ………..

- Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ..................................................................;

ngày cấp ......./........../..........  nơi cấp......................................................................

- Địa chỉ thường trú: ....................................................................................

- Số điện thoại ..............................................Email.......................................

III. NỘI DUNG ỦY QUYỀN

Bên ủy quyền ủy quyền cho Bên nhận ủy quyền thực hiện một số nội dung

công việc, nghĩa vụ của Bên ủy quyền trong quá trình vay vốn tại Chi

nhánh/Phòng giao dịch NHCSXH.........................................................................

(sau đây gọi là NHCSXH nơi cho vay) như sau:

1. Bên ủy quyền ủy quyền cho Bên nhận ủy quyền thực hiện nộp tiền vào

tài khoản tiền gửi thanh toán của Bên ủy quyền mở tại NHCSXH nơi cho vay để

NHCSXH nơi cho vay thực hiện trích thu nợ, thu lãi theo Hợp đồng tín dụng đã

được ký kết giữa Bên ủy quyền với NHCSXH nơi cho vay.

2. Bên nhận ủy quyền được thay mặt bên ủy quyền để nhận các thông báo

từ NHCSXH nơi cho vay và thực hiện các thủ tục đề nghị điều chỉnh kỳ hạn trả

nợ, gia hạn nợ trong trường hợp chưa trả nợ gốc, trả lãi theo thỏa thuận trên Hợp

25

đồng tín dụng và một số nội dung công việc, hồ sơ thủ tục khác theo yêu cầu

NHCSXH nơi cho vay.

3. Tập hợp cung cấp các hồ sơ chứng minh việc sử dụng vốn của người ủy

quyền cho Ngân hàng bao gồm bản sao các loại giấy tờ sau: kết quả cấp thị thực của

cơ quan có thẩm quyền, vé máy bay, thông báo xuất cảnh của Doanh nghiệp đưa

người lao động đi làm việc ở nước ngoài (nếu có).

IV. CAM KẾT

1. Các bên cam kết thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung ủy quyền tại văn

bản này.

2. Giấy ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi quyền

và nghĩa vụ giữa người ủy quyền với Ngân hàng Chính sách xã hội kết thúc theo

quy định.

3. Bên ủy quyền và Bên nhận ủy quyền đã hiểu rõ mọi quyền, nghĩa vụ và

lợi ích hợp pháp của mình. Chúng tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi

cam kết trong nội dung ủy quyền nêu trên.

Giấy ủy quyền này được lập 03 bản có giá trị pháp lý như: 01 bản gửi NHCSXH

nơi cho vay, Bên ủy quyền và Bên nhận ủy quyền mỗi người giữ 01 bản./.

BÊN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

BÊN NHẬN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN

            UBND xã (phường, thị trấn) ............................................ xác nhận nội

dung, chữ ký của hai bên trong giấy ủy quyền là đúng./.
 Ngày..........tháng........năm...............

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

(ký tên, đóng dấu)